2023 年９月１日

各 位

会 社 名 株式会社 GENDA

代 表 者 名 代表取締役社長 申  真衣

     （コード番号：9166 東証グロース市場）

問 合 せ 先 取締役 CFO 兼管理本部長 渡邊 太樹

 （TEL 03-6281-4781）

「デジちゃいむ」の資産譲受に関するお知らせ

株式会社 GENDA（本社：東京都港区、代表取締役会長：片岡 尚、代表取締役社長：申 真衣、

以下「当社」）のグループ会社（連結子会社）である株式会社 GENDA GiGO Entertainment（本社：

東京都港区、代表取締役社長：二宮 一浩、以下「GENDA GiGO Entertainment」）は、ワスド株

式会社（本社：東京都中野区、令和 5 年 3 月 29 日東京地方裁判所において破産手続開始決定、

現在破産手続中、破産管財人：虎ノ門南法律事務所 弁護士 片山史英、以下「ワスド」）との

間で、ワスドが提供する「デジちゃいむ」サービス（以下「デジちゃいむ」）の運営及び提供に

必要な資産等を譲り受けることについて合意し、2023 年９月１日で資産譲受を実行いたしまし

たので、お知らせいたします。なお、本件については、株式会社東京証券取引所が定める「事業

の全部又は一部の譲渡又は譲受け」にかかる適時開示軽微基準の範囲内でありますので一部事

項について記載を省略しております。

１．取得の理由

 当社のグループ会社である GENDA GiGO Entertainment は、「楽し場」を通じて笑顔と感動を創

造することをミッションとし、国内外でアミューズメント施設を運営しております（当社グルー

プ店舗数は 2023 年８月末時点で 256 店舗）。GENDA GiGO Entertainment では、お客様にさらに

楽しいエンターテイメント体験をお届けするため、新規出店や M&A によるアミューズメント施

設の拡大を推進しております。今までに M&A として、2022 年 1 月には株式会社宝島の株式取得、

同年 10 月には株式会社スガイディノスのゲームセンター事業、ボウリング事業の事業譲受及び

株式会社エービスのゲームセンター事業の吸収分割を実施してきました。

 「デジちゃいむ」は、お客様がスマートフォン等の端末を用いた二次元コードの読み取り等に

よってサービスサイトにアクセスすることで、簡単に店舗スタッフを呼び出すことができるサ

ービスです。GENDA GiGO Entertainment は、かねてより国内アミューズメント施設 200 店舗以

上で「デジちゃいむ」を導入しており、お客様及び店舗スタッフから大きな支持を受けておりま

したが、ワスドが 2023 年３月 29 日に破産手続を開始したことにより、ワスドによる「デジちゃ

いむ」の継続提供ができなくなりました。そこで GENDA GiGO Entertainment は、2023 年７月 21

日開催の取締役会において、破産者ワスド株式会社破産管財人片山史英弁護士との間で「デジち

ゃいむ」の運営及び提供に必要な資産等に関する資産譲渡契約を締結することを決議し、2023 年

９月１日に資産譲受を実行いたしました。

今後は、店舗のデジタル・トランスフォーメーション化の取り組みの一環として、当社グルー

プのアミューズメント施設への「デジちゃいむ」導入をさらに加速させ、来店したお客様に対し

てより迅速で丁寧な対応を実現させてまいります。

２．取得資産の内容

「デジちゃいむ」の運営及び提供に必要な資産等（「デジちゃいむ」商標を含む）

３．ワスドの概要

（１） 名 称 ワスド株式会社

（２） 所 在 地 東京都中野区新井 2-28-3 エスセナーリオ中野 201

（３） 代表者の役職・氏名 破産者ワスド株式会社破産管財人片山史英

（４） 事 業 内 容 「デジちゃいむ」の企画・開発・運営

（５） 資 本 金 6,593 万 5,000 円

（６） 設 立 年 月 日 2020 年 1 月 28 日

４．取得の日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2023 年７月 21 日

（２） 契 約 締 結 日 2023 年７月 21 日

（３） 取 引 実 行 日 2023 年９月１日

５．今後の見通し

本件に伴う当社グループの業績及び財務状況に与える影響につきましては、軽微であると見

込んでおりますが、事業の大幅な状況変化により財務的影響が生じる場合には 、明らかになっ

た時点で速やかに開示いたします。

以 上